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Minister  kultury  Boliwii  Wilma  Alanoca  ogłosił  w  zeszłym
tygodniu  odkrycie  cmentarza  w  pobliżu  miasta  Viacha  w
boliwijskim  Altiplano.  Mowa  tu  o  wysokich  równinach  Andów
położonych 20 km od La Paz. Agencja prasowa Reuters donosi, że
znalezisko było trzymane w ścisłej tajemnicy, dopóki miejsce
pochówku nie zostało odpowiednio zabezpieczone.

Odnalezienie  tego  grobowca  zawdzięczamy  firmie  wydobywczej,
które natknęła się na nie czystym przypadkiem. Po dotarciu do
grobowca wykutego w skałach podczas przeprowadzania rutynowych
prac,  górnicy  powiadomili  miejscowe  władze,  które  wysłały
zespół archeologów, z zamiarem ustalenia tego co tak naprawdę
odkryto.

Sam cmentarz należał niegdyś do kultury Pacajes, która była
częścią plemienia Ajmara. Są to rdzenni mieszkańcy regionów
Andów  i  Altiplano,  których  potomkowie  wciąż  mieszkają  w
Boliwii.

Wygląda na to, że cztery grobowce zawierały pozostałości ponad
100 osób wraz z naczyniami, biżuterią i wiązkami pogrzebowymi.
Pozostawione po nich artefakty sugerują, że grobowiec był
używany przez rodziny o mieszanym statusie społecznym.

Najciekawszym z naszego punktu widzenia aspektem całego tego
znaleziska, są jednak wydłużone czaszki odnalezione na miejscu
pochówku.  Obecność  czaszek  oznacza  najpewniej  tyle,  że
przybyli na te tereny w późniejszym okresie Inkowie również
korzystali z tego grobowca po zdobyciu Aymaras.

Co  ciekawe,  archeolodzy  nie  są  szczególnie  zainteresowani
nienaturalnymi  wydłużonymi  czaszkami  ponieważ  wiążą  ich
istnienie z kultem tego typu czaszek propagowanym przez Inków.
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O  wiele  bardziej  interesują  ich  pozostałości  po  kulturze
Amarasa,  która  do  tej  pory  nie  była  dobrze  znana  przez
środowisko  naukowe.  Nie  wykluczone,  że  po  przeprowadzeniu
odpowiednich  badań  już  wkrótce  dowiemy  się  więcej  na  ich
temat.
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